
1 z 2

Id: 5D215606-650D-46DB-B53C-A0BD8CF68839

UCHWAŁA NR 4/34/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 10 lutego 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                                    7/ Łukasz Szczepanik

2/ Beata Kaczmarek                                                  8/ Magdalena Budziarek

3/ Roman Drozdowski                                              9/ Krzysztof Kozik

4/ Iwona Kopczyńska                                              10/ Tomasz Jan Karwicki

5/ Anna Kaźmierczak                                             11/ Anna Adamczewska

6/ Bogdan Łągwa

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2018, poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019, poz. 506) po rozpatrzeniu w dniu 10 lutego 

2020 r. uchwały nr XXII/113/19 Rady Gminy Ładzice z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalania 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Ładzice

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie uchwały nr XXII/113/19 Rady Gminy Ładzice z 

dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalania wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Ładzice. 

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec wyżej 

wymienionej uchwały. Rada Gminy w załączniku nr 2 oraz w załączniku nr 4 do uchwały ustaliła 

wzór „Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”. Pod lit. D. wzoru deklaracji wyliczenie 

opłaty uzależniono od liczby domków letniskowych. 

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) rada gminy ustala ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nieruchomości na których znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe za 

rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub od innej  nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Tym samym opłata nie jest uzależniona od 

ilości domków letniskowych znajdujących się na nieruchomości.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 13 lutego 2020 r.



2 z 2

Id: 5D215606-650D-46DB-B53C-A0BD8CF68839

W dniu 4 lutego 2020 r. Rada Gminy Ładzice  podjęła uchwałę nr XXIV/122/20 w sprawie zmiany 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Ładzice, w której to uchwale doprowadziła do zgodności 

z prawem wyżej wymienione wzory deklaracji. 

Wobec takiego stanu faktycznego Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie 

nadzorcze w stosunku do przedmiotowej uchwały Rady Gminy w Ładzicach.

Przewodniczący Kolegium  

                                                                                                  Prezes RIO w Łodzi      

                                                                                                     

Ryszard Paweł Krawczyk

 


